1/1

Av
is

o
n.

º
13

56
8/

20
24

/2

03-07-2024

N.º 127

 2.ª série

DEFESA NACIONAL

Força Aérea

Comando de Pessoal da Força Aérea

Aviso n.º 13568/2024/2

Sumário: Cessação do procedimento concursal comum para o preenchimento de dois postos de traba-
lho na carreira especial médica aberto pelo Aviso n.º 7827/2024/2.

Nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 26.º da Portaria n.º 207/2011, de 24 de maio, na sua
redação atual, torna-se público que, por meu despacho de 3 de junho de 2024, o procedimento concursal
comum destinado ao recrutamento para o preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho previstos e não
ocupados, no mapa de pessoal da Força Aérea correspondentes à carreira especial médica, categoria de
assistente na área de exercício profissional de medicina geral e familiar na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado aberto pelo Aviso n.º 7827/2024/2, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 73, de 12 de abril de 2024, cessou por inexistência de candidatos
à prossecução do procedimento.

3 de junho de 2024. — O Diretor do Pessoal, interino, Luís Miguel Gomes Graça, Brigadeiro-General
Piloto Aviador.

317765653